
Dodatek č. 2
MHMPP09F63MY

Smlouvě o poskytování poradenské a projektové činnosti
(dále též jen „Dodatek č. 2")

ke

yStejnopis č.

uzavřený niže uvedeného dne, měsíce a roku

mezi

Operátor ICT, a. s.
Se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Vedená pod spisovou značkou B 19676 u Městského soudu v Praze 

Zastoupená|
místopředsedou představenstva 
IČO: 02795281 

DIČ: CZ02795281
Číslo smlouvy poskytovatele: 165_2019_OICT 

(dále též jen „poskytovatel")

předsedou představenstva

a

Hlavní město Praha
Se sídlem Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 110 01 Praha 1
Zastoupené Ing. Vojtěchem Žabkou, ředitelem odboru projektového řízení MHMP
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581
Číslo smlouvy klienta: Dl L/53/03/000243/2019 

(dále též jen „klient")

(poskytovatel a klient dále společně též jako „smluvní strany")

Článek I. - Úvodní ustanovení

1, Smluvní strany potvrzují, že mezi sebou uzavřely dne 19. prosince 2019 Smlouvu 
o poskytování poradenské a projektové činnosti (číslo smlouvy poskytovatele T65_2019_OICT 

/číslo smlouvy klienta DIL/53/03/000243/2019) (dále též jen „Smlouva").

2. Předmětem Smlouvyje závazek poskytovatele k poskytováni poradenských a konzultačních 
služeb souvisejících s přípravou a realizací klientem uskutečňovaných projektů, včetně

Stránka 1 z 6 1



}samotné administrace projektového řízení, prostřednictvím zaměstnanců poskytovatele 
(dále též jen „poradenské služby"), přičemž těmito uskutečňovanými projekty jsou projekt 
„Pražský voucberpro inovační projekty", reg. c CZ.07.1,02/0.0/0.0/16.025/0000605 (dále jen 
„Projekt V) a projekt „Specializované vouchery", reg, t CZ.07.1,02/0.0/0.0/16.02 7/0000607 
(dále jen „Projekt 2“, Projekt 1 a Projekt 2 společně déle též jen „Projekt/').

3. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou do 30. Června 2021, což odpovídalo době trvání 
Projektů na základě schválení první změny týkající se prodloužení Projektů ze strany 
Řídícího orgánu. Následné však došlo ke schváleni další změny týkající se prodloužení 
Projektů ze strany Řídícího orgánu, a to v případě Projektu 1 do 31.12. 2021 a v případě 

Projektu 2 do 30. 4. 2022. Z těchto důvodů je nutné přistoupit k odpovídajícímu 
prodloužení trvání Smlouvy, jakož i k odpovídajícímu navýšeni sjednané maximální částky 
odměny, kterou je možné vyplatit poskytovateli za dobu trvání Smlouvy. Současně však 

není vyloučeno, že v návaznosti na případné dřívější ukončení Projektů bude nutné ukončit 
Smlouvu předčasně, přičemž by měly být zohledněny podmínky rozvázání pracovního 
poměru se zaměstnanci poskytovatele určenými pro plnění Smlouvy podle 

pracovněprávních předpisů, zejména délka výpovědní doby při výpovědi pracovního 
poměru.

4. V průběhu plnění Smlouvy se ukázalo, že předmět poradenských služeb je zapotřebí rozšířit 
o novou pozici „koordinátor projektu", na níž bude určen jeden zaměstnanec 
poskytovatele. Současné smluvní strany konstatují, že v souvislosti s prodloužením Projektů 

po dni 30. 6. 2021 bude naopak postačovat nižší počet projektových manažerů určených 
k plnění závazků poskytovatele oproti dosavadnímu stavu,

5. Smluvní strany dále prohlašují, že $ ohledem na personální změny v odboru projektového 
řízení MHMP dochází ke změně pověřené osoby klienta a odpovědné osoby klienta.

6. V průběhu plnění Smlouvy se rovněž ukázalo, že sjednaná výše smluvní odměny za 

poskytnuté poradenské služby neumožňuje přiměřené ocenění poskytnutého plnění 
v případech, kdy Poskytovatel vynaložil nadstandardní úsilí při poskytování poradenských 
služeb, zejména v případech vyšší než běžné náročností vykonané práce projektových 

manažerů, dřívějšího splnění zadaných úkolů Či dosažení vyšší kvality poskytnutých 
poradenských služeb.

Článek II. - Předmět dodatku

1. S ohledem na skutečnosti uvedené v článku I, odst 3 (a zčásti též odst. 4 a 6) tohoto 

Dodatku se smluvní strany dohodly, že

článek IV. odst, 4 Smlouvy se v celém svém rozsahu nahrazuje a nově zní 
následovně:

„(4) K hodinové sazbě odměny uvedené v odst 3 tohoto článku Smlouvy se vždy 

připočte příslušná daň z přidané hodnoty. Odměna vyplacená poskytovateli na 
základě této Smlouvy spolu s mimořádným nenérokovým bonusem podle odst 9

1.1.

Stránka 2 z 6



tohoto článku Smlouvy přitom nesmí překročit částku 6.000.000 Kč (slovy: šest 
milionů konin českých) bez DPH rocné s tím, že za celou dobu trvání Smlouvy (tj. 
za období 1. ledna 2020 až 30. dubna 2022) nesmí překročit částku ve výši 
11.946.080 Kč (slovy: jedenáct milionů devět set čtyřicet sest tisíc osmdesát korun 
českých) bez DPH.";

1.2. Článek Vlil. odst. 1 Smlouvy se v celém svém rozsahu nahrazuje a nově zní 
následovně:

„(1) Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. ledna 2020 do dne 

80. dubna 2022 ";

1.3. Článek Vlil. odst. 4 Smlouvy se v celém svém rozsahu nahrazuje a nove zní 
následovně:

„(4) Obě smluvní strany mohou tuto Smlouvu ukončit výpovědí bez udání důvodu 

s výpovědní lhůtou 2 měsíce, která počíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla druhé smluvní straně doručena. Obě strany se 
zavazují vypořádat své závazky, které vznikly na základě této Smlouvy, i po 

ukončení účinnosti Smlouvy tak, aby byly splněny též závazky vůči třetím stranám

2. S ohledem na skutečnosti uvedené v článku I. odst 4 tohoto Dodatku se smluvní strany 

dohodly, že

2.1. Článek III. odst. 1 Smlouvy se s účinností od 1. 4. 2021 v celém svém rozsahu 

nahrazuje a nově zní následovně:

„(1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat klientovi poradenské služby 

prostřednictvím svých zaměstnanců zařazených na pracovní pozici s názvem 
„projektový manažer" a na pracovní pozici s názvem „koordinátor projektu". 
Poskytovatel se dále zavazuje, že pro účely plnění jeho povinností z této Smlouvy 
budou určeni 2 projektoví manažeři ve vztahu k Projektu 1, 4 projektoví 
manažeři ve vztahu k Projektu 2 a 1 koordinátor projektu ve vztahu k Projektu 2 

(projektoví manažeři a koordinátor projektu společně dále v této Smlouvě též jen 
„projektoví manažeři"), a to po celou dobu trvání Smlouvy. Výběr konkrétních osob, 
které mohou být poskytovatelem určeny na uvedených pozicích, přitom povinné 

podléhá předchozímu závaznému schválení ze strany klienta. Klient je současné 
oprávněn, v případě opakovaných neuspokojivých pracovních výsledků konkrétní 
osoby projektového manažera, svůj souhlas dle přechozí věty odvolat. V takovém 

případě je poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu zahájit kroky k výběru 
vhodného projektového manažera v souladu s podmínkami stanovenými v tomto 

odstavci. Opakovanými neuspokojivými pracovními výsledky se přitom rozumí 
situace, kdy bylo poskytovateli klientem nejméně třikrát písemné vytknuto vadné 
poskytování poradenských služeb ve vztahu ke konkrétní osobě projektového 

manažera

Stránka 3 z 6

A



}22. článek IIL odst. 1 Smlouvy se $ účinností od 1. 7. 2021 v celém svém rozsahu 
nahrazuje a nově zní následovně:

„(1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat klientovi poradenské služby 
prostřednictvím svých zaměstnanců zařazených na pracovní pozici s názvem 

„projektový manažer" a na pracovní pozici s názvem „koordinátor projektu". 
Poskytovatel se dále zavazuje, že pro účely plnění jeho povinností z této Smlouvy 

budou určeni 1 projektový manažer ve vztahu k Projektu 1, 2 projektoví 
manažeři ve vztahu k Projektu 2 a 1 koordinátor projektu ve vztahu k Projektu 2 
(projektoví manažeři a koordinátor projektu společné dále v této Smlouvě též jen 

„projektoví manažeři"), a to po celou dobu trvání Smlouvy. Výběr konkrétních osob, 
které mohou být poskytovatelem určeny na uvedených pozicích, přitom povinně 
podléhá předchozímu závaznému schválení ze strany klienta. Klient je současně 
oprávněn, v případě opakovaných neuspokojivých pracovních výsledků konkrétní 
osoby projektového manažera, svůj souhlas dle přechozí věty odvolat. V takovém 
případě je poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu zahájit kroky k výběru 

vhodného projektového manažera v souladu s podmínkami stanovenými v tomto 
odstavci. Opakovanými neuspokojivými pracovními výsledky se přitom rozumí 
situace, kdy bylo poskytovateli klientem nejméně třikrát písemné vytknuto vadné 
poskytování poradenských služeb ve vztahu ke konkrétní osobě projektového 
manažera.";

23. článek IV. odst. 3 Smlouvy se s účinností od 1. 4. 2021 v celém svém rozsahu 
nahrazuje a nevězni následovně:

„(3) Smluvní strany se dohodly na následujících hodinových sazbách odměny bez 

daně z přidané hodnoty takto:

Projektový manažer: 500,- Kč bez DPH 

Koordinátor projektu: 600,• Kč bez DPH";

2.4. V příloze c 1 Smlouvy se s účinností od 1.4.2021 za dosavadní text doplňuje část 
označená jako „KOORDINÁTOR PROJEKTU" věznění, které je uvedeno v příloze č. 
1 tohoto Dodatku.

3. S ohledem na skutečností uvedené v článku I. odst. 5 tohoto Dodatku se smluvní strany 

dohodly, že

článek III. odst 3 Smlouvy se v celém svém rozsahu nahrazuje a nové zní 
následovně:

„(3) Poradenské služby definované v ČI. II. Smlouvy budou vždy poskytovány 
minimálně v rozsahu nezbytně nutném pro řádný a bezproblémový průběh 

realizace Projektů. Klient je přitom oprávněn koordinovat aktuální rozsah a obsah 
poskytovaných poradenských služeb, a to prostřednictvím udělování závazných

3.1.

Stránka 4 z 6



r pokynů ze strany pověřené osoby. Pověřenou osobou klienta ve smyslu předchozí 
věty se určuje:

Osoba zastávající pozicí hlavní projektové manažerky, kterou v okamžiku uzavření 
Dodatku č. 2 je:

Osoba pověřená vedením oddělení strategie a podpory podnikání, kterou 

v okamžiku uzavření Dodatku c 2 je:

článek VII. odst. 2 Smlouvy se v celém svém rozsahu nahrazuje a nově zní 
následovně:

h(2) Odpovědná osoba za klienta:

3.2.

4. S ohledem na skutečnosti uvedené v článku I. odst 6 tohoto Dodatku se smluvní strany 

dohodly, že

4.1. článek IV. Smlouvy se doplňuje o nový odstavec 9, který zní následovně:

„(9) Nad rámec odměny podle tohoto Článku Smlouvy může klient přiznat 
poskytovateli mimořádný nenárokový bonus za nadstandardní plnění 2ávazků při 
poskytování poradenských služeb, a to za podmínek stanovených v příloze č. 4 této 
Smlouvy.";

4.2. v článku Vlil. Smlouvy se na konci odstavce 9 doplňují slova „Č. 4 - Mechanismus 

pro vyplácení mimořádných nená rokových bonusů" a ke Smlouvě se připojuje nová 

příloha 6 4 ve znění, které je uvedeno v příloze č. 2 tohoto Dodatku.

5. Smluvní strany souhlasné potvrzují, že změny Smlouvy uvedené v tomto článku nemají 
jakýkoliv vliv na platnost a účinnost Smlouvy jako celku.

6. Ostatní ustanoveni Smlouvy zůstávají beze změn.

Článek III. - Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž klient obdrží 
tři vyhotovení a poskytovatel jedno vyhotovení.

Stránka 5 z 6

A



12. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v registru smluv, není-li v tomto Dodatku v případě konkrétních 
změn Smlouvy stanoven pozdější den nabyti účinnosti.

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy:

1) Popis činnosti koordinátora projektu

2) Příloha č. 4 Smlouvy - Mechanismus pro vyplácení mimořádných nenárokových 
bonusů.

Za poskytované:^
V Praze dne (doplnit) 2021

Za klienta: žM-
V Praze dne (doplnit) 2021

Předseda představenstva odboru projektového řízení MHMPředitel

istopredseda představenstva

Stránka 6 z 6



r Příloha č 1 Dodatku i. 2

KOORDINÁTOR PROJEKTU

Rozsah <Nnností:

♦ Koordinace projektu ve spolupráci s projektovým manažerem.
♦ Koordinace pracovního týmu, zajištění informovanosti všech členů.
♦ Koordinace externích dodavatelů:

o Komunikace s dodavateli, 
o Hlídání termínů, kontrola plnění dílčích cílů.

♦ Vedení schůzek a jednání k projektům Pražských voucherů:
o S externími dodavateli:

• Metodik;
■ Evaluáton
■ Externí administrátor;
■ Dodavatel Online rozhraní;
■ Právní služby;
« Marketingové služby;
• a další.

o S i ntern i m i p racovn í ky:
■ Realizační tým Pražských voucherů;
• Odbor projektového řízení MHMP;
• Odbor evropských fondů MHMP;
■ a další.

♦ Evidence schůzek a vyplývajících dílčích cílů, tvorba zápisů.
♦ Pravidelný interní reporting, vedoucímu oddělení SPP a řediteli odboru PRI na týdenní 

bázi; reporty budou zaměřeny na proběhlé a plánované schůzky či jednání, stav plnéní 
dílčích úkolů a další podstatné informace.

♦ Spolupráce na přípravě reportů o stavu Pražských voucherů využívaných především pro 
účely informování zainteresovaných stran (řídící orgán OP PPR, MHMP, RHMP, ZHMP, 
veřejnost).

♦ Další podpůrné a koordinační činnosti.



}Příloha e. 2 Dodatku 6 2

Příloha č. 4 - Mechanismus pro vyplácení mimořádných nenárokových
bonusů

1. Spolu s vyúčtováním poskytnutých poradenských služeb 2a uplynulý kalendářní měsíc 

podle ČI. IV. odst. 6 Smlouvy může poskytovatel písemně požádat klienta o vyplacení 
mimořádného nenárokového bonusu (dále jen „bonus"), pokud taková žádost bude 

odůvodněna nadstandardním plněním závazků poskytovatele, resp. úkolů projektových 
manažerů při poskytování poradenských služeb v uplynulém kalendářním měsíci. Bonus se 
vždy váže k poradenským službám poskytnutým vdaném kalendářním měsíci samostatně 
ve vztahu k Projektu 1 a k Projektu 2.

2. Nadstandardním plněním závazků při poskytování poradenských služeb $e rozumí 
zejména:

• vyšší než běžná náročnost vykonané práce projektových manažerů,

♦ dřívější splnění zadaných úkolů v rámci poskytnutých poradenských služeb, nebo

• jiné objektivní a průkazné skutečnosti, díky nimž bylo dosaženo vyšší kvality 
poskytnutých poradenských služeb a které odůvodňují vyplacení bonusu.

3. Bonus se vztahuje k poradenským službám poskytnutým konkrétními projektovými 
manažery a může být pňznán maximálně do výše 30 % z Částky odměny která je za 

poradenské služby poskytnuté danými projektovými manažery v příslušném (uplynulém) 
kalendářním měsíci Poskytovatelem vyúčtována.

4. Žádost o vyplacení bonusu schvaluje ředitel odboru projektového řízení MHMP po 

vyjádření příslušného vedoucího oddělení, a to do 3 pracovních dnů od doručení žádosti 
spolu s vyúčtováním poskytnutých poradenských služeb za uplynulý kalendářní měsíc.

5. Klient si vyhrazuje právo žádost neschválit a bonus poskytovateli nepřiznat případné 
žádost schválit a bonus poskytovateli přiznat jen částečně, tj. v nižším než požadovaném 

rozsahu (výši).

6. Důvodem neschválení žádosti, případně jejího schválení jen v částečném rozsahu, je 

zejména, nikoliv vlak výlučně:

♦ nedostatečné odůvodnění žádosti, z níž nevyplývá, že přiznání bonusu je 
odůvodněno skutečnostmi dle bodu 2 této přílohy Smlouvy,

• nepřiměřená výše požadovaného bonusu v poměru k rozsahu, kvalitě a náročnosti 
poskytnutých služeb a včasnosti jejich poskytnutí, nebo

♦ nedostatek rozpočtových prostředků, které lze čerpat na výplatu bonusu.



r Klient písemně sdělí poskytovateli ve lhůtě podle bodu 4 této přílohy Smlouvy, zda jeho 
žádost o výplatu bonusu schvaluje v plném či jen Částečném rozsahu, nebo žádost zamítá.
V případě, že tak v uvedené lhůtě neučiní, platí, ze žádost byla zamítnuta.

V rozsahu, v jakém byla žádost o vyplacení bonusu klientem schválena, je poskytovatel 
oprávněn vystavit na úhradu bonusu fakturu se splatností nejméně 30 dnů ode dne jejího 

doručení klientovi. Na úhradu bonusu bude vystavena samostatná faktura pro Projekt 1 
a pro Projekt 2, přičemž na každé faktuře musí být vždy uveden také příslušný název 

a registrační číslo Projektu 1 či Projektu 2 dle článku II. odst. 2 Smlouvy.

7.

8.




